
Číslo smlouvy  zhotovitele: Číslo jednaď  Prováděď  smlouvy:  ENV2024/121908

Číslo jednaď  Dodatku  Prováděď  smlouvy:  ENV/2024/334739

DODATEK  Č. 1

PROVÁDĚCÍ  SMLOUVY  O DÍLO  -  ČÁST  1-  STANDARDIZOVANÝ  POSTUP

MŽP  -  OG  -  17/24/SDD

k Rámcové  dohodě  -  část  1 ze  dne  24.  3. 2020,  CES:  190  070

SMLUVNÍ  STRANY

Česká republika  -  Ministerstvo  životního  prostředí

se sídlem:  Vršovická  1442/65,  10010  Praha  10

zastoupená:  RNDr.  Martinem  Holým,  ředitelem  odboru  geologie

IČO:  00164801

bankovní  spojení:  ČNB  Praha  1, Na Příkopě  28, číslo  účtu  7628001/0710

kontaktní  osoba:  Ing. Petr  Uldrych,  vedoucí  oddělení  nerostných  zdrojů

tel. + 420 267122  667, email: petr.uldrych@mzp.cz
(dále  jen,,Objednatel")

na straně  jedné

a

Společnost,,Likvidace  SDD  -  PKÚ  + GIS  -  Oblast  I "

Vedoucí  účastník:

se sídlem:

zapsaný:

IČO:

DIČ:

Zastoupený:

Bankovní  spojerí:

a

účastník:

se sídlem:

zastoupená:

IČO:

DIČ:

Bankovní  spojení:

číslo  účtu:

zapsaný:

DIAMO,  státní  podnik

Máchova  201,  471 27 Stráž  pod Ralskem

obchodní  rejstřík  vedený  Krajským  soudem  v Ústí  nad Labem,

oddíl  AXVIII,  vložka  520

00002739

CZ00002739

Ing. Ludvíkem  Kašparem,  ředitelem  státního  podniku

Raiffeisenbank  a.s.,  Ústí  nad Labem,  číslo  účtu:7536123000/5500

GIS-GEOINDUSTRY,  s.r.o.

Tleskačova  1 329/16,  323  00 Plzeň

Ing. Pavlem  Rusnokem,  jednatelem  společnosti

49196375

CZ49196375  plátce  DPH

Raiffeisenbank  im Stiftland  eG, Plzeň

505930/8030

obchodrí  rejstřík  vedený  Krajským  soudem  v Plzni,  oddíl  C, vložka  4319

Za společnost  jedná:  Ing. Ludvík  Kašpar,  ředitel  státrího  podniku

Kontaktní  osoba:

(dále  jen,,Zhotovitel")

na straně  druhé



uzavřeli  níže  uvedeného  dne,  měsíce  a roku  tento

dodatek  č. I

(dále  jen,,Dodatek  č. 1 ")

Prováděcí  smlouvy  o dílo  č. MŽP-OG-'17/24/SDD

(dále  jen,,Prováděcí  smlouva")

k Rámcové  dohodě  -  část  I ze dne  24.  3. 2020,  CES:  190  070

(dále  jen,,Rámcová  dohoda")

Tímto  Dodatkem  č. I se předmětná  Prováděcí  smlouva  mění  a doplňuje  takto:

l. Změny  Prováděcí  smlouvy

Smluvní  strany  se dohodly,  že účinností  tohoto  Dodatku  č. I se znění  čl. 3 měrí  a nově  zní:

ČI. 3

Doba,  místo  a podmínky  plnění

Zhotovitel  je povinen  provést  dílo,  tj. dokončit  ho a předat  Objednateli  nejpozději  do 30. 11.  2025.

(dodací  Ihůta).

II. Ostatm  ujednání

Ostatní  ujednání  Prováděcí  smlouvy  nedotčená  tímto  Dodatkem  č. I se nemění.

lII. Závěrečná  ujednání

Nedílnou  součástí  tohoto  Dodatku  č. I jsou  jeho  přílohy:

Zápis  z kontrolního  dne  č. 2

Zápis  z kontrolního  dne  č. 3

Žádost  Zhotovitele  o uzavření  dodatku  č. 1.

Dodatek  č. I je vyhotoven  ve třech  stejnopisech  s platností  originálu,  přičemž  Zhotovitel  obdrží

4 vyhotovení  a Objednatel  2 vyhotovení.

Smluvní  strany  bezvýhradně  souhlasí  s uveřejněním  tohoto  Dodatku  v plném  zněrí  včetně

Ceny  díla  a veškerých  metadat  v souladu  s příslušnými  právními  předpisy,  které  se na

uveřejnění  tohoto  Dodatku  vztahují,  tj. zejména  vsouladu  se zákonem  č. 340/2015  sb.,

o zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  a o registru

smluv  (zákon  o registru  smluv),  ve znění  pozdějších  předpisů.  Podle  dohody  Smluvních  stran

uveřejnění  tohoto  Dodatku  provede  Objednatel.

Tento  dodatek  Prováděcí  smlouvy  nabývá  platnosti  dnem  jejího  podpisu  oběma  Smluvrími

stranami  a účinnosti  dnem  jejího  uveřejnění  dle  odst.  3. tohoto  článku.

Stránka  2



Smluvní  strany  prohlašují,  že  si  tento  Dodatek  č. I přečetly,  že s jeho  obsahem  souhlasí  a na

důkaz  toho  k němu  připojují  svoje  podpisy

Objednatel

V Praze, dne 30   Q 2-í)1  %

Česká  republika  -  Ministe  o životního

prostředí

RNDr.  Ma  ' Holý

ředitel  odbo  geologie

Zhotovitel

Ve  Stráži  pod  Ralskem,  dne

Stránka  3



Ill  ""//  I

:OIANíO

DIAMO,  státní  podnik

odštěpný  závod  HBZS

Lihovarská  1199/10,  Radvanice

716  00 0strava

íííi'iíí'iiííííííi'iiíiiíiiiiiiiiííiíiiiiiiiií
Baa266314e

Ev.č.: ENVa024J334731
Líaty/pfil.: 1/3 0ollo: 26J.2024  íl:lO

Vaše  značka/ze  dne  Naše  značka

Mínisterstvo  životního  prostředí
RNDr. Martin Holý
ředitel  odboru  geologie
Vršovická  65
100 IO Praha IO

Vyřizuje/Tel.

ZBZS  Libušín

Ing. Šarbocí"i/312814149

Libušin

2024-09-12

Dovolujeme  si Vás  požádat  o uzavřem  Dodatku  č. 1 k prováděcí  smlouvě  o dílo

MŽP-OG-17/24/SDD  ze dne 8. 2. 2024,  jejímž  předmětem  je Zabezpečení  SDD

,,Hugo"  (ID 29"14) v k. ú. Velké  Svatoňovice  (dále  jen Smlouva)  s termínem  plnění  do

30. 09. 2024.

Důvodem  je neočekávané  prodloužení  dodaď  Ihůty u obtížně  dostupného

stavebmho  materiálu  (litinové  potrubí),  které  bychom  měli  mít od dodavatele  k dispozici

až na konci  měsíce  září  2024.  Ostatní  práce  na realizaci  probíhají  dle schváleného

harmonogramu.  Z uvedeného  důvodu  nemohou  být zabezpečovací  práce  dokončeny

v dohodnutém  termínu  do 30. 9. 2024.

Dovolujeme  si Vás proto  požádat  o uzavření  Dodatku  č. 1 Smlouvy,  jehož

předmětem  by  bylo  prodloužení  dodací  Ihůty  uvedené  v článku  3, odst.  1,

a to do 30. 11. 2024.

Věříme,  že žádosti  budete  moci  vyhovět.

Za Společnost

,Likvidace SDD - FF.KÚ + ÓIS -  Oblast 1

na základě

StanoviskoGDO:  

Za GEOtest,  a. s.

Přílohy:  1. Podepsaný  návrh  dodatku  ve  třech  vyhotoveních

IČO ů0002739

oiČ  aoooozyag

Tel  +42ů 596 258144

E-mail  HBZS@diamo  C2

olAMO,  itaíní  podnik

Machova  201, 471 27 Sííai  pod RalsLem

odsíepny  zavod  SBZS

Lihovaíiká  119V1ů,  Radvsruce,  716 0ů Osíísva

Obchoúni  íelilíik  Kíaliky  ioud  Uítí  nad Laibsm
OddÍl  AXVIII, vloÍka  520

Bankovni  spoleni  ČSOB, a i

c u 217301293/0300

Sííana  l,  celkem  1



OffiO[út

ZÁPIS

Zajišťováni  nebo likvidace  SDD  a OPDD  2019 -  2023

Dilo ,,Hugo"ilD  2914) v k. ú. Velké  Svatoňovice

z provedené  kontroly  konané  k 2. 9. 2024  (KD  2)

1. Kontrolovaná  akce:

,,Zabezpečení  SDD,,Hugo"  (ID  2914)  v k. ú. Velké  Svatoňovice"

Zhotovitel: Společnost  ,,Likvidace  SDD  -  PKU  + GIS  -  Oblast  l ':  vedoucí  účastrík

DIAMO,  s. p., se síd)em  Máchova  201, 471  27 Stráž pod Raískem,

odštěpný  závod  PKÚ,  Hrbovická  2, 403 39 Chlumec

Přímý  zhotovitel:  DIAMO,  s. p., odštěpný  závod  HBZS,  Lihovarská  1199/lO,  Radvanice,

716 00 0strava,  středisko  ZBZS  Odolov  -  Strážkovice  70;  542  34

Malé  Svatoňovice,  projekční  práce:  odštěpný  závod  PKÚ,  Hrbovická  2,

403  39 Chlumec

Kontaktrí  osoba:  

Oslo  prováděcí  smlouvy  Zhotovitele/ze  dne:  MZP-OG-17/24/SDD  ze dne 8. 2. 2024

Óslo  jednací  prováděcí  smlouvy:  ENV/2024/121908

K rámcové  dohodě  -  část 1 ze dne 24. 3. 2020,  CES:  190  070

Zahájení  prací:

Termín  ukoněení  prací:

Číslo  oblasti:  1

22. 02. 2024  Výzvou  GDO

30. 09. 2024  dle PS

K výše  rivedené  kontrole  jsou  uzavřeny  následujfcí  dodatky:  nejsou

2. Kontrola  dokumentace

V průběhu  kontroly  byla  kontrolována  následující  dokumentace:

1.  Plán  zabezpečení  SDD,,Hugo"  (ID  2914)  v k. ú. Velké  Svatoňovice

2. Provozní  (stavební)  derík  -  bez připomínek,  do deníku  doplněn  zápis  z realizované

kontroly

0b3ednateI Ceská republíka  -  Minisíersívo  živoínilio  pmSlředi Zpracovaíel  GEOlesí,  a s, Šma1iovaí244/1l2,  627 00 Brno



GWOtest

3. Kontrola  pracovišt'

Zališťováni nebo likvidace SDD a OPDD 2019 - 2023
Dilo ,,Hugo" ilD 2914) v k. ú. Velké Svatoňovice

Dne  4. 3. 2024  byla  na lokalitě  provedena  za účasti  zástupce  Zhotovitele  (Mgr.  Dvořák,

a GDO  (Ing.  Macka)  úvodní  rekognoskace.  Na  základě  zjištěných  skutečností

byl  následně  vypracován  Plán  zabezpečení  SDD,,Hugo"  (ID  2914)  v k. ú. Velké  Svatoňovice.

Dne  2.  9.  2024  na  lokalitě  uspořádán  druhý  kontrolní  den  za  účasti  za  Zhotovitele

Mgr.  Dvořák,  za GDO  Ing.  Macka.  Pracoviště  neobsazeno.  Báňská  část takřka  hotova,

zbývajízávěrečné  úpravy  a navázárí  na další  etapu  -  vodohospodářskou  část.  Viditelné  práce

bez  připomínek  a zjevných  vad. Během  kontroly  základová  spára  sousední  opravované

nemovitosti  suchá,  zdá  se tak,  že cíl spočívající  v eliminaci  průsaků  důlních  vod  byl  naplněn.

K  ústí  díla  bude  dále  doplněna  informační  a zákazová  tabulka.  Báňsky  vyhotovený  závěrák

klenby  nebyl  předmětem  a byl  plně  zafinancován  majiteli  pozemku.  Vodohospodářská  část

doposud  nezahájena  pro  aktuální  obtížnou  dostupnost  litinových  trub.  Vzhledem  k termínu

realizace,  30.  9.  2024,  je  možné,  že  tento  bude  ohrožen.  Vtoin  případě  Zhotovitel

v dostatečné  předstihu  požádá  o dodatek  PS o dílo  se změnou  dodací  lhůty  s dokončením

do konce  tohoto  roku.

4. Kontrola  finančního  plnění

Rozpočet  byl  schválen  ze strany  GDO  ve třetí  verzi  dne  7. 8. 2024  s cenou  realizace  díla:

Celková  cena  díla  navržená  Zhotovitelem  činí:

762  085,16  Kč  bez  DPH  a 922  123,04  Kč  vč.  DPH  s uplatněním  indexu  42,3  %  z cen  ÚRS

(1 593  023,28  Kč  bez  DPH  a 1927  558,16  Kč  vě.  DPH  bez  slevy  z ÚRS)

Celková  cena  díla  navržená  Zhotovitelem  a schválená  GDO  ve  verzi  3a činí:

774  054,24  Kě  bez  DPH  a 936  605,63  Kč  vč.  DPH  s uplatněním  indexu  42,3  %  z cen  ÚRS

(l  700  541,63  Kě  bez  DPH  a 2 057  655,37  Kč  vč.  DPH  bez  slevy  z ÚRS)

5. Doporučení  a opatření:

Zhotoviteli  se doposud  nepodařilo  získat  část materiálu  potřebného  pro další  etapu  pracf,

vodohospodářskou  část  -  obtfžně  dostupné  litinové  potrubí.  Pokud  bude  tímto  ohrožen  termfn

realizace,  požádá  Zhotovitel  o dodatek  PS o dílo  s dokončením  do konce  tohoto  roku,  pokud

problém  přetrvá,  bude  muset  být  předložena  alternativa.

Vyjádření  Zhotovitele:

Bez  připomínek.

Objednaíel  Česká  rcpublika  -  Miiíislerslvo  živoínilio  prostředí 2 Zpracovaíel  GEOíesl,  a s, Ši'nalioval  244/1  l:!,  627  00 Bi'no



«áff,Otdt

Připomínky  a poznámky  zástupce  GDO:

Bez  připomínek.

Zajišťování  nebo  likvidace  SDD  a OPDD  2019  -  2023

DÍlO  ,,Hugo"  (ID 2914)  v k. ú. Velké  Svatoňovice

Účastníci  kontroly:

Za  generální  dozor  objednatele:

Za  Zhotovitele:

Ing.  Zdeněk  Macka

Mgr.  Martin  Dvořák

Přílohy:

Přfloha  č. l: Fotodokumentace  z KD  č. 2

Objednatel  Česká  republika  -  Ministersívo  živoínílio  proslředi Zpracovatel  GEOíesl,  a s, Šmahovaí244/1  12, 627 00 Brno



G40[út Zališťováni  nebo likvidace SDD a OPDD 2CH9 - 2023
Dilo ,,Hugo"  (ID 2914) v k. ú. Velké Svatoňovice

Příloha  č. 1: Fotodokumentace  z Ta)  č. 2

Stav  na  lokalitě  během KD  č. 5, takřka  hotová  báňská část, viditelný vliv na podložf (suchá základová spára)

Stav na  lokalitě  během KD  č. 2, detail  ústf štoly  Hugo

Obr. 2

Oblednatel Čcská republika - Ministersívo žívoínil'ío prosíředi Zpracovaíel GEOícsl, a s, Šmahova l 244/1l2, 627 00 Brno



«fflmOt04t Zajišťováni  nebo likvidace  SDD  a OPDD  2019 -  2023

Dilo ,,Hugo"  (ID 2914) v k. ú. Velké  Svatoňovice

ZAPIS

z provedené  kontroly  konané  12. 9. 2024  (KD  3)

1. Kontrolovaná  akce:

,,Zabezpeěení  SDD,,Hugo"  (ID  2914)  v k. ú. Velké  Svatoňovice"

Zhotovitel: Společnost  ,,Likvidace  SDD  -  PKÚ + GIS  -  Oblast  l",  vedoucí  účastník

DIAMO,  s. p., se síd)em  Máchova  201,  47]  27 Stráž  pod  Ralskem

Přímý  zhotovitel:  DIAMO,  s. p., odštěpný  závod  HBZS,  Lihovarská  1199/10,  Radvanice,

716 00 0strava,  středisko  ZBZS  Odolov  -  Strážkovice  70;  542  34

Malé  Svatoňovice,  projekční  práce:  odštěpný  závod  PKÚ,  Hrbovická  2,

403 39 Chlumec

Kontaktní  osoba:  

Za  realizaci  odpovídá:  

Cís]o  prováděď  smJouvy  ZhotoviteJe/ze  dne:  MZP-OG-17/24/SDD  ze dne 8. 2. 2024

Číslo jednací  prováděcí  smlouvy:  ENV/2024/121908

K rámcové  dohodě  -  část 1 ze dne 24. 3. 2020,  CES:  190  070

Zahájení  prací:  22. 02. 2024  Výzvou  GDO

Termín  ukončení  prací:  30. 09. 2024  dle PS

Číslo  oblasti:  1

K výše  uvedené  kontrole  jsou  uzavřeny  následujícf  dodatícy:  nejsou

2. Kontrola  dokumentace

V průběhu  kontroly  byla  kontrolována  následujícf  dokumentace:

l.  Plán  zabezpečenf  SDD,,Hugo"  (ID  2914)  v k. ú. Velké  Svatoňovice

2. Žádost  o dodatek  k PS o dílo

0b3ednate1 Česká republika  -  Miiiisterstvo  živoíniho  prosíředi í Zpracovatel  GEOíesí,  a s, Šmahovaí244/112,  627 00 Brno



GNOt«;Jt

3. Kontrola  pracovišt'

Za3išťováni nebo likvidace SDD a OPDD 2019 - 2023
Dilo  ,,Hugo"  (ID 2914)  v k. ú. Velké  Svatoňovice

Dne  4. 3. 2024  byla  na lokalitě  provedena  za účasti  zástupce  Zhotovitele  (Mgr.  Dvořák,

a GDO  (Ing.  Macka)  úvodní  rekognoskace.  Na  základě  zjištěných  skutečností

byl  následně  vypracován  Plán  zabezpečení  SDD,,Hugo"  (ID  2914)  v k. ú. Velké  Svatoňovice.

Dne  2.  9.  2024  na  lokalitě  uspořádán  druhý  kontrolní  den  za  účasti  za  Zhotovitele

Mgr.  DVOřák,  za GDO  Ing.  Macka.  Pracoviště  neobsazeno.  Báňská  část talďka  hotova,

zbývajízávěrečné  úpravy  a navázání  na dalšf  etapu  -  vodohospodářskou  část.  Viditelné  práce

bez připomínek  a zjevných  vad. Během  kontroly  základová  spára  sousední  opravované

nemovitosti  suchá,  zdá  se tak,  že cíl  spočívající  v eliminaci  průsaků  důlních  vod  byl  naplněn.

K  ústí  díla  bude  dále  doplněna  informační  a zákazová  tabulka.  Báňsky  vyhotovený  závěrák

klenby  nebyl  předmětem  a byl  plně  zafinancován  majiteli  pozemku.  Vodohospodářská  část

doposud  nezahájena  pro  aktuální  obtížnou  dostupnost  litinových  trub.  Vzhledem  k termínu

realizace,  30.  9.  2024,  je  možné,  že  tento  bude  ohrožen.  Vtom  případě  Zhotovitel

v dostatečné  předstihu  požádá  o dodatek  PS o dílo  se změnou  dodací  lhůty  s dokončerím

do konce  tohoto  roku.

Dne  12. 9. 2024  byla  GDO  doručena  žádost  o Dodatek  č. l PS o dílo,  jehož  předmětem

je  prodloužení  termínu  realizace  díla,  a to  do  30.  11. 2024,  z důvodu  neočekávaného

prodloužení  dodací  lhůty  u obtížně  dostupného  stavebrího  materiálu  (litinové  potrubí),  které

by mělo  být  k dispozici  od dodavatele  až na konci  měsíce  září  2024.  Bez  části  potrubí  nerrí

možné  zahájit  práce  na realizaci  nahrazení  nevyhovujíďho  potrubf.  V  době  žádosti  o dodatek

práce  nadále  pokračují,  probffiá  příprava  armování  jímky  (máchadla)  a další  možné  přípravné

práce.  Na  základě  výše  uvedeného  důvodu  GDO  souhlasí  prodloužením  termínu  realizace  díla

s tím,  že práce  budou  dokončeny  v letošním  roce,  nejpozději  však  30. ll.  2024  se současným

předložením  předávacf  dokumentace.

4. Kontrola  finančního  plnění

Rozpočet  byl  schválen  ze strany  GDO  ve třetí  verzi  dne  7. 8. 2024  s cenori  realizace  díla:

Celková  cena  díla  navržená  Zhotovitelem  činí:

762  085,16  Kč  bez  DPH  a 922  123,04  Kč  vč.  DPH  s uplatněním  indexu  42,3  % z cen URS  (1

593  023,28  Kč  bez  DPH  a I 927  558,16  Kč  vč. DPH  bez  slevy  z ÚRS)

Celková  cena  díla  navržená  Zhotovitelem  a schválená  GDO  ve verzi  3a činí:

774  054,24  Kč  bez  DPH  a 936  605,63  Kč  vč. DPH  s uplatněním  indexu  42,3  % z cen ÚRS (l

700  541,63  Kč  bez  DPH  a 2 057  655,37  Kč  vč. DPH  bez  slevy  z ÚRS)

5. Doporučení  a opatření:

Zhotovitel  žádá  o prodloužení  realizace  díla,  GDO  souhlasí.

Objednatel  Č eská  republika  -  Minisíerstvo  živoínilio  prosíředi 2 Zpracovatcl  GEOíesí,  a s,  Šmahova  l244/1  12, 627  00 Brno



CvF,Ote5t Zajišťování nebo likvidace SDD a OPDD 2019 - 2023

Dilo ,,Hugo" ilD 2914) v k. ú. Velké Svatoňovice

Práce  jsou  požadovány  realizovat  v letošním  roce,  v případě  trvalé  nedostupnosti  výše

uvedeného  materiálu,  litiny,  bude  vyžadována  alternativa.

Vyjádření  Zhotovitele:

Bez  připomínek.

Připomínky  a poznámky  zástupce  GDO:

Bez  připomínek.

Účastníci  kontroly:

Za  generální  dozor  objednatele:

Za  Zhotovitele:

Ing.  Zdeněk  Macka

Mgr.  Martin  DVOřák

Přílohy:

Příloha  č. l: Fotodokumentace  aktuálnffio  stavu

Objednatel  Česká  republika  -  Minisíersívo  životnilio  prosíředi Zpracovaíel  GEOtesl,  a s, Šmahova1244/N2,  627 00 Brno



GNOtút Zajišťováiii  nebo likvidace  SDD a OPDD 2019 -  2023

Dilo ,,Hugo" (ID 2")14) v k. ú. Velké Svatoňovice

Příloha  č. 1: Fotodokumentace  aktuálrího  stavu

,,Hugo"  (ID  2914)  v k. ú. Velké  Svatoňovice Obr.  1

Stav  na lokalitě  -  příprava  betonáže  jímky  (máchadla),  zdroj:  Zhotovitel

,,Hugo"  (TD 2914)  v k. ú. Velké  Svatoňovice Obr.  2

Stav  na lokaíitě,  pňprava  betonáže  jímky  (máchadla),  zdroj:  Zhotoviteí

Oblednatel Česká republika  -  Minisíerstvo  živoíiíiho  prosíředi Zpracovatel  GEOtesí,  a s,  Šma1iova1244/1l2,  627  00 Brno


